ПРОТОКОЛ № 35
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДОКТОРСКИХ И КАНДИДАТСКИХ

ДИССЕРТАЦИЙ Д 210. 018. 01
22 апреля 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.
Присутствовали 17 человек.

Председатель: доктор искусствоведения, профессор Смирнов Валерий Васильевич
Ученый секретарь: доктор искусствоведения, профессор Зайцева Татьяна Андреевна

Присутствовали:
1. доктор искусствоведения, профессор Смирнов В.В.
2. доктор искусствоведения, доцент Воробьев И.С.
3. доктор искусствоведения, профессор Гусейнова З.М.
4. доктор искусствоведения, профессор Зайцева Т.А.
5. доктор искусствоведения, профессор Бершадская Т.С.
6. доктор искусствоведения, профессор Гаккель Л.Е.
7. доктор искусствоведения, профессор Данько Л.Г.
8. доктор искусствоведения, профессор Дегтярева Н.И.
9. доктор искусствоведения, профессор Климовицкий А.И.
10. доктор искусствоведения, профессор Ковнацкая Л.Г.
11. доктор искусствоведения, профессор Лаул Р.Х.
12. доктор искусствоведения, ведущий научный сотр. Мациевский И.В.
13. доктор искусствоведения, профессор Милка А.П.
14. доктор искусствоведения, профессор Розанов И.В.
15. доктор искусствоведения, ведущий научный сотр. Серегина Н.С.
16. доктор искусствоведения, профессор Скафтымова Л.А.
17. доктор искусствоведения, профессор Шабалина Т.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Глубокоуважаемые члены совета!

Состав совета утвержден в количестве 20 человек. На заседании

присутствуют 17 членов совета, из которых 17 докторов по профилю

рассматриваемой диссертации.

На соискание ученой степени кандидата искусствоведения представлена

диссертация Мачеевской Елизаветы Сергеевны «Гуральский фольклор в

музыке польских композиторов XX века: на материале творчества Кароля

Шимановского и Войцеха Киляра».

Официальные оппоненты: доктор искусствоведения, профессор Зенкин

Константин Владимирович, проректор по научной работе ФГБОУ ВО

«Московская государственная консерватория имени П.И. Чайковского»,

кандидат искусствоведения Горн Анна Викторовна, доцент кафедры

музыкального искусства ФГБОУ ВО «Академия Русского балета имени

А.Я. Вагановой»

Ведущая организация -  Федеральное бюджетное научно-

исследовательское учреждение «Российский институт истории искусств»

Слово имеет Ученый секретарь -  доктор искусствоведения, профессор

Т.А. Зайцева для оглашения состояния документации.

Слово имеет соискатель -  Мачеевска Е.С.

Вопросы к соискателю по теме диссертации -  д.иск., проф. Скафтымова

Л.А., д.иск., доц. Воробьев И.С., д.иск., проф. Ковнацкая Л.Г., д.иск., проф.

Мациевский И.В.

Ответ соискателя -  Мачеевска Е.С.

Слово имеет научный руководитель -  доктор искусствоведения,

профессор Дегтярева Н.И.

Слово имеет Ученый секретарь -  доктор искусствоведения, профессор

Т.А. Зайцева для оглашения обзора отзывов.

Слово для ответа предоставляется соискателю Мачеевской Е.С.

Слово имеет официальный оппонент, доктор искусствоведения,

Зенкин К.В.

Слово имеет официальный оппонент -  кандидат искусствоведения,

Горн А.В.

Слово для ответа предоставляется соискателю Мачеевской Е.С.

Г[редоставляется возможность выступить всем желающим -  д.иск.,

проф. Мациевский И.В., к.иск., Хрущева Н.А., Председатель совета, д.иск.,

проф. Смирнов В.В.

Заключительное слово диссертанта -  Мачеевска Е.С.

Избирается счетная комиссия:

доктор искусствоведения Мациевский И.В. (председатель),

доктор искусствоведения Скафтымова Л.А.

доктор искусствоведения Шабалина Т.В.

Зачитывается протокол счетной комиссии.

На основании успешно проведенной защиты диссертации «Гуральский

фольклор в музыке польских композиторов XX века: на материале

творчества Кароля Шимановского и Войцеха Киляра» Диссертационный

совет постановил присвоить Мачеевской Елизавете Сергеевне ученую

степень кандидата искусствоведения по специальности 17.00.02 -

музыкальное искусство.

Председатель Совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора
при Санкт-Петербургской
имени Н. А. Римского-Корсакова
докт. иск., проф., Заел, деятель и

Ученый секретарь Совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук
при Санкт-Петербургской государственной консерватории
имени Н. А. Римского-Корсакова
докт. иск., проф., Заел, работник культуры РФ

ЗАЙЦЕВА Т.А.